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Preisliste Stationäre Pflege - Altenzentrum Auf der Burg

Stationäre Pflege 1 2 3 4 5

Pflegebedingtes Entgelt 59,80 € 82,80 € 98,98 € 115,84 € 123,40 €
Leistungsbetrag der Pflegekasse 

gem § 43 SGB XI 0,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 €

Eigenanteil am pflegebedingten 

Entgelt pro Tag
59,80 €

Eigenanteil am pflegebedingten 

Entgelt pro Monat
1.819,12 €

Ausbildungszuschlag

Ausbildungsumlagezuschlag

Unterkunft

Verpflegung

Investitionskosten

Gesamtentgelt pro Tag 115,61 € 138,61 € 154,79 € 171,65 € 179,21 €
Eigenanteil pro Tag 115,61 €
Gesamtentgelt pro Monat 3.516,86 € 4.216,52 € 4.708,71 € 5.221,59 € 5.451,57 €

3.164 €
2.881 €
2.503 €
2.031 €

Eigenanteile pro Monat nach Abzug der Leistungszuschläge gem. § 43c SGB XI
Monatlicher Eigenanteil Pflegegrad 1 Monatlicher Eigenanteil Pflegegrade 2-5 *

Für den Pflegegrad 1 gibt es 

keinen gesetzlichen Anspruch auf 

einen Leistungszuschlag. 

3.516,86 €

Im 1. Jahr 15%

Im 2. Jahr 30%

Im 3. Jahr 50%

Im 4. Jahr 75%

* Die monatlichen Eigenanteile der Pflegegrade 2 bis 5 wurden auf volle €-Beträge gerundet; die 
tatsächlichen Eigenanteile differieren geringfügig innerhalb der Pflegegrade aufgrund von 

Rundungsabweichungen.

12,98 €
18,77 €

113,30 €

Pflegegrad

57,49 €

1.748,85 €

0,95 €
3,63 €

19,48 €

Preisliste Stationäre Pflege und Kurzzeitpflege, gültig vom 01.01.2024 bis zum 31.10.2024
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Preisliste Kurzzeitpflege - Altenzentrum Auf der Burg

2 3 4 5

82,80 € 98,98 € 115,84 € 123,40 €

20 17 14 13

138,61 € 154,79 € 171,65 € 179,21 €
Investitionskosten 18,77 €
Gesamtentgelt pro Tag

Eigenanteil pro Tag 51,23 €

* Der Betrag kann aus noch nicht in Anspruch genommenen Mitteln der Verhinderungspflege auf insgesamt 

bis zu 3.386 Euro im Kalenderjahr erhöht werden. Bitte beantragen Sie vor Aufnahme die Leistungen bei 
Ihrer Pflegekasse.

Leistungsbetrag der Pflegekasse gem. § 42 SGB 
XI * bis zu

1.774,00 €

maximal mögliche Tage ohne Zuzahlung zu den 
pflegebedingten Aufwendungen

Unterkunft 19,48 €
Verpflegung 12,98 €

Pflegegrad

Kurzzeitpflege

Pflegebedingtes Entgelt

Ausbildungszuschlag 0,95 €
Ausbildungsumlagezuschlag 3,63 €

Preisliste Stationäre Pflege und Kurzzeitpflege, gültig vom 01.01.2024 bis zum 31.10.2024


